
Uchwała Nr LII/397/2018  

Rady Gminy So ńsk  

z dnia 29 czerwca 2018 roku  

 

w sprawie uchylenia nadania imienia Szkole Podstawowej w Gąsocinie 

 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15) ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2018 r., poz. 994 ze zm.) oraz § 2 ust. 1 i ust. 9 Rozporządzenia Ministra 
Edukacji Narodowej z dnia 17 marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych 
szkół i publicznych przedszkoli (Dz. U. z 2017 r. poz. 649 ze zm.), na wspólny wniosek Rady 
Pedagogicznej, Rady Rodziców i Samorządu Uczniowskiego Szkoły Podstawowej w Gąsocinie, 
Rada Gminy Sońsk uchwala, co następuje: 

§ 1 

Z dniem 1 września 2018 roku uchyla się nadanie imienia Szkole Podstawowej w Gąsocinie 
imienia „Stanisława Milewskiego”. 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sońsk. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Sońsk 

Tadeusz Wodzyński 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Załącznik do uchwały  

Nr LII/397/2018 

Rady Gminy Sońsk  

z dnia 29 czerwca 2018 r. 

 

Uzasadnienie uchwały 

w sprawie uchylenia nadania imienia Szkole Podstawowej w Gąsocinie 

 

 Zgodnie z § 2 ust. 1 i ust. 9 Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 17 
marca 2017 r. w sprawie szczegółowej organizacji publicznych szkół i publicznych przedszkoli 
(Dz. U. z 2017 r. poz. 649), Rada Pedagogiczna, Rada Rodziców i Samorząd Uczniowski w 
dniu 21 maja 2018 roku złożyły wniosek do Rady Gminy Sońsk o uchylenie nadania imienia 
Szkole Podstawowej w Gąsocinie 

 Przepis § 2 w ust. 1 stanowi, że szkole nadaje imię organ prowadzący szkołę na 
wniosek rady szkoły, a w przypadku braku rady szkoły – na wspólny wniosek rady 
pedagogicznej, rady rodziców i samorządu uczniowskiego. Zgodnie z ust. 6 wymienionego 
paragrafu wniosek zawiera uzasadnienie wyboru imienia, w tym kandydata na patrona szkoły, 
oraz określa plan działań szkoły związanych z nadaniem imienia szkole i przewidywany termin 
uroczystości. Organ prowadzący szkołę rozpatruje wniosek w terminie 60 dni. 

 W myśl § 2 ust. 9 rozporządzenia, do zmiany lub uchylenia nadania imienia szkole lub 
przedszkolu przepisy o nadaniu imienia szkole stosuje się odpowiednio. 

 Z wniosku o uchylenie nadania imienia szkole wynika, że w ocenie Instytutu Pamięci 
Narodowej – Komisji Ścigania Zbrodni przeciwko Narodowi Polskiemu imię szkoły Stanisława 
Milewskiego stoi w sprzeczności z art. 1 ust. 1 ustawy z dnia 1 kwietnia 2016 r. o zakazie 
propagowania komunizmu lub innego ustroju totalitarnego przez nazwy budowli, obiektów i 
urządzeń użyteczności publicznej (Dz. U z 2016 r., poz. 744 ze zm.). W opublikowanym w 2004 
roku raporcie Komendy Powiatu „Ciężki” NZW z 31 marca 1948 roku, jako uzasadnienie 
wykonania wyroku na Stanisławie Milewskim podano: „Kierownik szkoły Milewski komunista 
przedwojenny, dając fakty i obecnie, jak na przykład usunięcie krzyży ze szkoły, harcerstwa, a 
założenie ZWM, i wyraził się, że żołnierzom Armii Podziemnej by lał smołę do gardła, został 
zlikwidowany”. 

 Konsekwencją takiej oceny było podjęcie przez Szkołę działań w celu uchylenia 
nadania imienia szkole. 

 Powyższe uzasadnia podjęcie uchwały w tym przedmiocie. 


